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Czym jest tajemniczy granulat w mleku?

Podejrzana substancja znaleziona w zabezpieczonych workach z mlekiem w proszku
w fabryce słodyczy Magnolia z Lubska to bromadiolon, substancja toksyczna zaliczana do
środków gryzoniobójczych - powiedział TVN24 Tomasz Ozimek z Prokuratury Okręgowej
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w Częstochowie.

Tajemniczy granulat w mleku

16 stycznia pracownik firmy Magnolia, która była jednym z odbiorców mleka, znalazł w nim
podejrzaną różową substancję.

Inspekcja sanitarna ustaliła, że podejrzana jest partia nr 202 zawierająca 10 ton mleka w proszku
wyprodukowanego 20 lipca 2012 r. przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską "Rokitnianka" ze
Szczekocin (śląskie). Kupiło je osiem firm w kraju. Jej jedynym dystrybutorem była firma "Janex"
z Włocławka.

18 stycznia śledztwo w tej sprawie wszczęła Prokuratura Rejonowa w Żarach (Lubuskie). Później
przejęła je prokuratura w Myszkowie w woj. śląskim, bo na tym terenie działa szczekocińska
spółdzielnia. Jeszcze tego samego dnia szef Prokuratury Okręgowej w Częstochowie zdecydował, że
to jednak ona poprowadzi postępowanie dotyczące sprowadzenia niebezpieczeństwa dla życia lub
zdrowia wielu osób przez wprowadzenie do obrotu szkodliwych dla zdrowia substancji.

Postępowanie prowadzone jest pod kątem art. 165 Kodeksu karnego. Mówi on o sprowadzeniu
niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób poprzez wprowadzenie do obrotu środków
spożywczych, które nie odpowiadają warunkom jakości. Za takie przestępstwo może grozić kara do
ośmiu lat więzienia.

W ubiegłym tygodniu oficjalne stanowisko w tej sprawie przesłał PAP zarząd Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej "Rokitnianka". Napisał w nim, że dotychczasowe czynności kontrolne nie potwierdziły
faktu, iż znalezione substancje dostały się do mleka w proszku w zakładzie produkcyjnym mleczarni.
Zarząd poinformował też, że spółdzielnia cały czas skupuje mleko i prowadzi normalną produkcję
swoich wyrobów.

Działająca od ponad 70 lat Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Szczekocinach kupuje rocznie ok.
45 mln litrów mleka i produkuje ok. 6,5 tys. ton wyrobów gotowych. Skupuje mleko od 1800 rolników,
zatrudnia 180 osób i jest największym pracodawcą w gminie Szczekociny. W ciągu ostatnich 6 lat
zainwestowała ponad 17 mln zł w unowocześnienie zakładu produkcyjnego. Ma zezwolenia na
eksport do krajów UE i poza nią.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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